
Area Edilizia Scolastica e Beni Confiscati
Servizio Edilizia Scolastica e Supporto alle strutture tecniche per lavori pubblici ed espropri

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE  (1088I)

         N. 054 del  08 maggio 2024 

OGGETTO:   presa  d'atto  della  variazione  del  presidente  del  Consiglio  di  amministrazione  della  DAFNE
Società  Cooperativa  a  r.l.  con sede legale  in  Giugliano  in  Campania  (NA)  alla  Via  Vicinale
Ficocelle 72, CAP 80014, Partita IVA n. 03390000630

Comune di Napoli
Data: 09/05/2024, DISP/2024/0004104



Il Dirigente del Servizio Edilizia Scolastica e Supporto alle strutture tecniche per lavori pubblici ed espropri, 
arch. Alfonso Ghezzi

PREMESSO 

 che  con  Determina  Dirigenziale  n.  33  del  6  giugno  2023,  registrata  all'indice  generale  in  data
07/06/2023 con il n. 336, è stata disposta l’aggiudicazione, ai sensi dell’art. 32, comma 5 del D.Lgs.
50/2016, l’appalto per la conclusione di un Accordo Quadro con un unico op eratore economico
relativo al Lotto 3 afferente all’intervento “ Messa in Sicurezza e Riqualificazione Funzionale con
interventi di Adeguamento strutturale ed Efficientamento Energetico del Plesso Infanzia 14° Circolo
Didattico Pezzè Pascol ato (Cod. Ares 0630492220). CUP: B68I22000210006 ” in favore dell’impresa
DAFNE SOCIETA' COOPERATIVA DI PRODUZIONE E LAVORO con sede legale in Giugliano in Campania
(NA) Via Vicinale Ficocelle N. 72 codice Fiscale 03390000630 Partita Iva 03390000630 a seguito del
ribass o offerto del 55,2628 % sull’elenco prezzi posto a base di gara, per l'importo complessivo
massimo indicato nel quadro economico di progetto pari a € 982 .000,00;

 la  ditta aggiudicataria  ha sottoscritto il  contratto generale  di  Accordo quadro registrato in  data
18/08/2023 al n.ro di rep. 5742 per l’importo massimo consentito pari a € 982.000,00 per lavori,
comprensivi di di € 29.460,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d'asta del 55,2628%
sull'elenco prezzi, costituente l'offerta formulata, da applicarsi ai singoli contratti applicativi;

 con verbale del 29 novembre 2023 si è proceduto alla consegna dei lavori in via di urgenza per un
importo fino alla concorrenza dell’importo finanziato pari a € 471.446,14, nelle more della stipula
del primo contratto applicativo;

RILEVATO 
 che in data 26/04/2024 la DAFNE Soc. Coop. a r.l. ha comunicato la variazione del nuovo presidente

del Consiglio di Amministrazione nella figura del Giuliano Manco, come da visura camerale allegata al
presente provvedimento e formante parte integrante;

 che con nota PG/2024/422055 del  08/05/2024 il  Rup dell’intervento ha attestato l’esito positivo
delle verifiche dell’assenza dei motivi di esclusione ai sensi dell’art. 80 del d.lgs. 50/2016

VISTI  gli obblighi di pubblicazione e rispettivi riferimenti normativi contenuti nel P.I.A.O., approvato per il
triennio 2024-26, alla Sezione 2 – VALORE PUBBLICO, PERFORMANCE E ANTICORRUZIONE - Sezione 2.3:
Rischi corruttivi e Trasparenza.

ATTESTATO 
 che  il  presente  provvedimento  non  rientra  in  alcuna  delle  previsioni  normative  riportate  nella

predetta sezione del P.I.A.O. e, pertanto, non sarà oggetto di obbligo di pubblicazione nella sezione
Amministrazione Trasparente del sito del Comune di Napoli, né in altre pagine web del sito stesso o
di altri siti istituzionali;

 che il presente documento contiene dati personali personali trattati in conformità alle condizioni di
liceità di cui all’art.6 del Regolamento UE 2016/679 e pubblicati nel rispetto delle relative norme di
legge.

Tutto ciò premesso e considerato,

DISPONE

Prendere atto  della  variazione  del  presidente  del  Consiglio  di  Amministrazione  della  DAFNE  Società
Cooperativa a r.l. con sede legale in Giugliano in Campania (NA) alla Via Vicinale Ficocelle 72, CAP 80014,
Partita  IVA  n.  03390000630,  nella  figura  del  sig.  Giuliano  Manco,  come  da  visura  camerale  allegata  al

Comune di Napoli
Data: 09/05/2024, DISP/2024/0004104



presente provvedimento e formante parte integrante;
Trasmettere la presente disposizione alla  DAFNE Società Cooperativa a r.l. con sede legale in Giugliano in
Campania (NA), aggiudicatrice dell’appalto per la conclusione di un Accordo Quadro con un unico operatore
economico relativo al Lotto 3 afferente all’intervento “ Messa in Sicurezza e Riqualificazione Funzionale con
interventi di Adeguamento strutturale ed Efficientamento Energetico del Plesso Infanzia 14° Circolo Didattico
Pezzè Pascolato (Cod. Ares 0630492220). CUP: B68I22000210006 ” di cui al contratto di Accordo Quadro
registrato in data 18/08/2023 al n.ro di rep. 5742

Gli allegati in unico file costituente parte integrante del presente atto, composto dai seguenti documenti
per  complessive  pagg.  14,  firmati  digitalmente  dal  dirigente  del  Servizio,  sono  conservati  nell'archivio
informatico dell'Ente, repertoriati con il n.ro:
- All_1088I_054_01 - (certificato camerale, dichiarazione del rup)

         Sottoscritta digitalmente da
Il dirigente del Servizio

                  Arch. Alfonso Ghezzi

La firma, in formato digitale, è stata apposte ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente è conservata in originale negli
archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art. 22 del D.Lgs. 82/2005.

Comune di Napoli
Data: 09/05/2024, DISP/2024/0004104


		2024-05-08T16:11:18+0200
	ALFONSO GHEZZI




